
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 21.11.2014 oznámení záměru 

„Rekonstrukce silnice II/374 Adamov – Bílovice, most ev. č. 374-039“, k.ú. Babice nad Svitavou, 

k.ú. Bílovice nad Svitavou, okr. Brno-venkov. Oznamovatelem je společnost PIS PECHAL, s.r.o., 

Lidická 1876/42, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 02365952, v zastoupení Ing. Dalibor Vostal, Kounicova 

31, 602 00 Brno, RČ 620629/1003. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 9.1, 

sloupec B – „Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy 

(záměry neuvedené v kategorii I).“ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 

uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 

uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Rekonstrukce silnice II/374 Adamov – Bílovice, most ev. č. 374-039 

Umístění:  kraj:  Jihomoravský kraj 

 okres:  Brno-venkov 

 obec:  Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou 

  k. ú.:   Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou 

Oznamovatel: PIS PECHAL, s.r.o., Lidická 1876/42, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 02365952 

Zpracovatel:  Ing. Dalibor Vostal, Kounicova 31, 602 00 Brno,  

 osvědčení č.j. 2167/326/OPV/93 

 

 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK 132245/2014 
Sp. zn.: S-JMK 132245/2014 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  06.01.2015 
  

   

„Rekonstrukce silnice II/374 Adamov – Bílovice, most ev. č. 374-039“, k.ú. Babice nad Svitavou, 

k.ú. Bílovice nad Svitavou, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 



2/5 
 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je demolice stávajícího třípolového ocelového trámového mostu, který je ve 

velmi špatném stavu a chodníkové části jsou dokonce ve stavu havarijním. Výstavbou nového 

mostu a přetrasováním přilehlých úseků pozemní komunikace se zajistí zvýšení bezpečnosti 

silničního provozu. Dojde ke snížení nákladů na údržbu. Vypuštěním mezilehlých podpěr bude 

sníženo riziko ucpání mostního otvoru splaveným materiálem při povodni. Obvod navržené stavby 

se nachází v extravilánu poblíž města Adamov. Jde o hluboké zalesněné údolí řeky Svitavy. V tomto 

údolí se kromě řeky nachází silnice II/374 a dvoukolejná koridorová trať Brno - Č. Třebová. Daná 

investiční akce zahrnuje přeložku silnice v délce cca 240 m. Nový most bude umístěn na povodní 

straně od mostu stávajícího. Výstavba nosné konstrukce se předpokládá tak, že na hotové mostní 

opěry bude namontována ocelová konstrukce – trámy, příčníky, oblouky. Montážní dílce budou 

dováženy v max. délkách 15,0 m, které budou na stavbě svařovány do celkových délek a takto 

osazovány do otvoru. Na hotovou ocelovou konstrukci bude vybetonována ŽB deska mostovky. 

Výstavba mostu proběhne bez nutnosti zřizování podpor v řece. Po dokončení nosné konstrukce 

budou na mostě zřízeny přechodové oblasti s odvodněním pomocí drenáže, železobetonové 

přechodové desky, odvodňovače izolace, odvodňovače povrchu vozovky, celoplošná izolace z 

celoplošně natavovaných asfaltových pásů, železobetonové římsy, ochrana izolace z litého asfaltu, 

živičná vozovka, lamelové mostní závěry, svodidla, odláždění břehů koryta řeky kamennou dlažbou 

do betonu, u každé opěry bude zřízeno revizní schodiště, svahové kužely budou zpevněny pomocí 

rovnaniny z lomového kamene, na pravé straně za mostem bude zřízen skluz do silničního příkopu. 

Kapacita: přeložka silnice kategorie S7, 5/40 v délce cca 240 m 

 nový most ev. č. 374-039 

 

Zahájení: předpoklad začátek roku 2015 

Dokončení: předpoklad konec roku 2015 

 

Obecní úřad Bílovice nad Svitavou, stavební úřad sděluje, že předmětnou stavbu lze v lokalitě 

umístit v souladu s platným územním plánem obce Babice nad Svitavou a obce Bílovice nad 

Svitavou. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko podle 

 § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že 

hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

V průběhu zjišťovacího řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili:  

- Jihomoravský kraj, ze dne 16.12.2014, č.j. JMK 142164/2014 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 12.12.2014, 
č.j. ČIŽP/47/ŘI/1418815 002/14/BLV 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 
06.01.2015, č.j. KHSJM 56035/2014/BM/HOK 



3/5 
 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Jihomoravský kraj, ze dne 16.12.2014 

- Posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu 

uvedeného zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 12.12.2014 

- Z hlediska ochrany přírody sděluje, že plánované kácení dřevin a odstranění keřového patra je 

nutno provádět z důvodu možného hnízdění ptactva pouze od 15. srpna do 3. března. 

- Z hlediska ochrany vod sděluje, že realizací záměru nesmí dojít k ohrožení významného vodního 

toku Svitava závadnými látkami. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje uvádí k připomínce ČIŽP OI Brno, že vznesené 

požadavky budou předmětem jednání v rámci navazujícího povolovacího procesu u věcně a místně 

příslušného správního orgánu. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 
06.01.2015 

- Souhlasí a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Závěr: 

Záměr „Rekonstrukce silnice II/374 Adamov – Bílovice, most ev. č. 374-039“, k.ú. Babice nad 

Svitavou, k.ú. Bílovice nad Svitavou, okr. Brno-venkov, naplňuje dikci bodu 9.1, sloupce B 

kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě 

zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 

vyjádřeních, přihlédl rovněž k charakteru záměru a jeho umístění, které není v rozporu s územně 

plánovací dokumentací.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat,  

že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly 

další pokračování procesu posuzování.  



4/5 
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům. 

Dotčenou obec Babice nad Svitavou, obec Bílovice nad Svitavou (dále jen „dotčené územní 

samosprávné celky“) žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčené územní samosprávné 

celky o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 

způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.   

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 



5/5 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Obec Babice nad Svitavou, k rukám starosty, Babice nad Svitavou 197, 664 01 Bílovice nad 
Svitavou 

- Obec Bílovice nad Svitavou, k rukám starosty, Komenského 446, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno – zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Městský úřad Šlapanice, pracoviště Brno, odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
–DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Dále obdrží: 

- Obecní úřad Bílovice nad Svitavou, stavební úřad, Komenského náměstí 446, 644 01 Bílovice 
nad Svitavou – DS  

- MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno – DS 
- PIS PECHAL, s.r.o., Lidická 1876/42, Černá Pole, 602 00 Brno – DS  
- Ing. Dalibor Vostal, Kounicova 31, 602 00 Brno (včetně kopií vyjádření) 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Babice nad Svitavou, obec Bílovice nad Svitavou 

a Jihomoravský kraj). 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 razítko a podpis 


